
  
Администрация Борисовского района 

Управление образования администрации Борисовского района 

 

ПРИКАЗ 
п. Борисовка 

 

 

 

09  августа 2024г.                                                                                      №436 

 

 

О подготовке и проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024– 2025 учебном году 

 

 

В целях выявления и развития одаренных детей, повышения уровня 

знаний обучающихся общеобразовательных учреждений по предметам 

естественнонаучного и гуманитарного циклов, физической культуре, ОБЖ, 

технологии и в соответствии с приказами Министерства образования и науки 

РФ от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», а также в целях организованного 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Борисовского района в 2024-2025 учебном году приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) для учащихся 4-11 классов общеобразовательных 

организаций в соответствии с утвержденным графиком по следующим 

предметам: обществознание, биология, литература, физика, итальянский 

язык, английский язык, право, русский язык, китайский язык, физическая 

культура, немецкий язык, искусство (МХК), труд (технология), испанский 

язык, математика, информатика, история, география, экономика, химия, 

французский язык, ОБЗР (основы безопасности и защиты Родины), экология, 

астрономия на базе ОГБОУ "Борисовская средняя общеобразовательная 

школа  имени Героя Советского Союза А.М. Рудого", МБОУ «Борисовская 

средняя общеобразовательная школа №2», МБОУ «Борисовская начальная 

общеобразовательная школа имени Кирова», МБОУ «Борисовская основная 

общеобразовательная школа №4», МБОУ «Берёзовская средняя 

общеобразовательная школа имени С.Н. Климова», МБОУ «Грузсчанская 

средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Крюковская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Новоборисовская средняя 

общеобразовательная школа имени Сырового А.В.», МБОУ 

«Октябрьскоготнянская средняя общеобразовательная школа», МБОУ 



«Стригуновская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Хотмыжская 

средняя общеобразовательная школа». 

2. При определении формата проведения Олимпиады (очный или 

дистанционный с использованием информационно - коммуникационных 

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, 

проверки и анализа олимпиадных заданий, показа выполненных 

олимпиадных работ, процедуры рассмотрения апелляции о несогласии с 

выставленными баллами при условии соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных 

данных) руководствоваться действующим на территории муниципального 

образования форматом обучения с учетом сложившейся оперативной 

обстановки. 

3. Утвердить график проведения олимпиады (Приложение №1). 

4. Утвердить состав жюри, оргкомитета и предметно-методических 

комиссий  школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (Приложение №2, №3, №4). 

5. Оргкомитету школьного этапа жюри разработать организационно-

технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады.  

6. Для организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 году использовать рекомендации, 

подготовленные центральными предметно-методическими комиссиями.  

7. Установить квоту на количество победителей и призёров 

Олимпиады: не более 35% от общего количества участников по каждому 

общеобразовательному предмету, набравших не менее 50% от максимально 

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных 

олимпиадных заданий. 

8. В срок до 15 августа 2024 года ознакомить учащихся, родителей 

(законных представителей), педагогов с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и организационно-технологической моделью 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Борисовском районе в 2024-2025 учебном году, организовать сбор и 

хранение заявлений родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и  согласий на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Обеспечить организованное проведение школьного этапа олимпиады 

в строгом соответствии с утвержденным графиком. 

10. Оформить информационные стенды, на которых отразить 

порядок проведения олимпиады. 

11. Разместить в течение 3-х дней после проведения олимпиады по 

каждому предмету результаты участников школьного этапа на официальном 

сайте управления образования. 

12. В срок до 01 ноября 2024г. разместить на сайте 

общеобразовательной организации (в разделе олимпиады) скан-копии 

олимпиадных работ победителей школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 



13. Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой 

информации. 

14. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник управление образования  

администрации Борисовского района                                  Е.И. Чухлебова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   



Приложение №1  

                                                                                                        №436    от  09.08.2024 года 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Борисовском районе  2024-2025 учебном году 

Начало олимпиады: 13:00 час 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района   

№ Наименование 

олимпиады 

Дата 

проведения 

Отправление 

заданий 

Отправление 

ключей 

Информация о 

проведении 

  

дата 

и 

 

время 

 

дата 

и 

 

время 

и 

1.  Экология 16.09 16.09 12.00 17.09 10.00  

2.  Право 18.09 18.09 12.00 19.09 10.00  

3.  Труд (Технология) 20.09 20.09 12.00 23.09 10.00  

4.  Китайский язык 21.09 21.09 12.00 23.09 10.00  

5.  Итальянский язык 21.09 21.09 12.00 23.09 10.00  

6.  Литература 23.09 23.09 12.00 24.09 10.00  

7.  Физическая культура 24.09 24.09 12.00 25.09 10.00  

8.  Астрономия 25.09     На платформе 

«Сириус. Курсы» 

9.  История 25.09 25.09 12.00 26.09 10.00  

10.  Испанский язык 26.09 26.09 12.00 27.09 10.00  

11.  Французский язык 26.09 26.09 12.00 27.09 10.00  

12.  ОБЗР (основы 

безопасности и защиты 

Родины) 

27.09 27.09 12.00 27.09 10.00  

13.  Экономика 30.09 30.09 12.00 30.09 10.00  

14.  Физика 02.10     На платформе 

«Сириус. Курсы» 

15.  Русский язык 03.10 03.10 12.00 04.10 10.00  

16.  Искусство (МХК) 04.10 04.10 12.00 07.10 10.00  

17.  Немецкий язык 05.10 05.10 12.00 07.10 10.00  

18.  Биология 7-11 класс 08.10     На платформе 

«Сириус. Курсы» Биология 5-6 класс 09.10     

19.  Английский язык 10.10 10.10 12.00 11.10 10.00  

20.  Обществознание 14.10 14.10 12.00 15.10 10.00  

21.  Математика 15.10     На платформе 

«Сириус. Курсы» 

22.  Химия 18.10     На платформе 

«Сириус. Курсы» 

23.  География 21.10 21.10 12.00 22.10 10.00  

24.  Информатика 23.10     На платформе 

«Сириус. Курсы» 



                                                                                             Приложение №2  

                                                                                                        №436    от  09.08.2024 года 

 

 

Состав оргкомитета  

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 – 2025  учебном году 

 

1. Осыченко О.Л., заместитель директора МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной системы образования Борисовского 

района». 

2. Калашник Е.В., начальник отдела МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной системы образования Борисовского 

района».                                     

3. Крикун О.Н., ведущий специалист МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной системы образования Борисовского 

района». 

4. Головко И.В., директор ОГБОУ "Борисовская средняя 

общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза А.М. Рудого".  

5. Иванчук Е.В., директор МБОУ "Борисовская средняя 

общеобразовательная школа №2".  

6. Скрынник М.Н., директор МБОУ "Борисовская основная 

общеобразовательная школа №4". 

7. Корецкая Л.Н., директор МБОУ "Борисовская начальная 

общеобразовательная школа имени Кирова". 

8. Прокушева Т.А., директор МБОУ "Берёзовская средняя 

общеобразовательная школа имени С.Н. Климова". 

9.  Турьянская В.В., заместитель директора МБОУ "Грузсчанская средняя 

общеобразовательная школа". 

10. Левенец О.Р., заместитель директора МБОУ "Крюковская средняя 

общеобразовательная школа". 

11.  Бобырева С.В., директор МБОУ "Новоборисовская средняя 

общеобразовательная школа имени Сырового А.В.", 

12.  Конева Е.С. заместитель директора МБОУ "Октябрьскоготнянская 

средняя общеобразовательная школа". 

13.  Милова Н.П., директор МБОУ "Стригуновская средняя 

общеобразовательная школа". 

14.  Гридунова О.А., директор МБОУ "Хотмыжская средняя 

общеобразовательная школа". 
 

 

 

 

 

                              

 

                                                  к приказу управления образования 

администрации Борисовского района   



 

 

                                                                                               Приложение №3  

                                                  к приказу управления образования 

администрации Борисовского района   

                                                                                                      №436    от  09.08.2024 года 

Состав муниципальной предметно-методической комиссии 

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

1. Щекало М.В.  - младший научный сотрудник ФГБУ «Государственный 

природный заповедник «Белогорье». 

2. Усенко А.В.  - научный сотрудник МБУК «Борисовский историко-

краеведческий музей». 

3. Константинова Т. Н. – руководитель ММО учителей математики, 

учитель математики ОГБОУ "Борисовская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза А.М. Рудого".  

4.  Бабаева А.В. – руководитель ММО учителей иностранных языков, учитель 

иностранного языка ОГБОУ "Борисовская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза А.М. Рудого". 

5.  Галуцких Н.А. – руководитель ММО учителей русского языка и 

литературы, учитель русского языка и литературы  ОГБОУ "Борисовская средняя 

общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза А.М. Рудого". 

6.  Коровянская Т.А. – руководитель ММО учителей физики и информатики, 

учитель физики МБОУ "Стригуновская средняя общеобразовательная школа"   

7. Струкова О.В. – руководитель ММО учителей истории, учитель истории 

МБОУ "Октябрьскоготнянская средняя общеобразовательная школа". 

8.  Гринченко Э.В. - руководитель ММО учителей химии и биологии, учитель 

биологии МБОУ "Борисовская средняя общеобразовательная школа №2".  

9.  Васильева Р.И. – руководитель ММО учителей физической культуры, 

учитель физической культуры МБОУ "Грузсчанская средняя 

общеобразовательная школа".  

10. Штанько Т.В.  – руководитель ММО учителей географии, учитель 

географии ОГБОУ "Борисовская средняя общеобразовательная школа  имени 

Героя Советского Союза А.М. Рудого",   

11. Задеренко Р. В. – руководитель ММО учителей труда (технологии) и 

предметной области «Искусства», учитель труда ОГБОУ "Борисовская средняя 

общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза А.М. Рудого" 

12. Алейник К. И. - учитель труда (технологии) МБОУ "Берёзовская средняя 

общеобразовательная школа имени С.Н. Климова".  

13.  Зоря А.В. – руководитель ММО ОБЗР (основы безопасности и защиты 

Родины), учитель ОБЗР МБОУ "Октябрьскоготнянская средняя 

общеобразовательная школа".  

14.  Мамонтова С.Г. – руководитель ММО учителей начальных классов, 

учитель начальных классов МБОУ "Борисовская средняя общеобразовательная 

школа №2".  
                                                                                                                             



Приложение № 4 

№436    от  09.08.2024 года 

 

  
Список жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

ОГБОУ "Борисовская СОШ".  

  

№п/п Предмет Класс Ф.И.О. 

1 Физика 5-11 - Кулакова В.В. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Головко И.В. - учитель физики  

- Фоменко Е.Г. - учитель физики  

- Остапенко Е.С. – инженер 

- Краснокутская А.Г - лаборант 

2 Экология 5-11 - Кулакова В.В. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Куравина Т.Л. – учитель биологии и экологии 

- Мильченко Ю.Н. – учитель химии и биологии 

 - Дудкина О.С. – учитель географии 

- Алекберова Л.С. - методист 

3 Труд  

(технология) 

5-11 - Кулакова В.В. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Жуковская Л.В. – учитель технологии 

- Задеренко Р.В. – учитель технологии 

- Фоменко Е.Г. – учитель физики 

- Кушнерева З. Н. – учитель ОБЖ 

4 География 5-11 - Кулакова В.В. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Куравина Т.Л. – учитель биологии  

- Штанько Т.В. – учитель географии 

- Дудкина О.С. – учитель географии 

- Мильченко Ю.Н. – учитель биологии 

5 Право 5-11 - Кулакова В.В. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Клименко С.Н. – учитель истории 

- Мыц Н.Н. – учитель истории 

- Ямпольская М. И. – учитель истории 

- Водяницкая А.В. - педагог-психолог 

6 Биология 5-11 - Кулакова В.В. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Куравина Т.Л. – учитель биологии 
- Мильченко Ю.Н. – учитель биологии 

- Штанько Т.В. – учитель географии 

- Дудкина О.С. – учитель географии 

7 Обществознание 5-11 - Кулакова В.В. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Клименко С.Н. – учитель истории и обществознания 

- Мыц Н. Н.. – учитель истории и обществознания 

- Ямпольская М. И. – учитель истории 

- Водяницкая А.В. - педагог-психолог 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 



8 Информатика и 

ИКТ 

5-11 -Головко И.В. председатель жюри, директор. 

- Алхимова Н.А.– учитель математики 

- Алекберова Л.С. – методист 

- Кондратьева А.В. - учитель информатики 

- Остапенко Е.С. – инженер 

9 Английский 

язык 

5-11 - Кулакова В.В. - председатель жюри, заместитель 

директора. 

- Бабаева А.В. - учитель иностранного языка. 

- Воротникова Е.Н. – учитель иностранного языка 

- Мигунова А.А. – учитель иностранного языка 

-Андреева А.Ю. – учитель иностранного языка. 

10 ОБЗР (основы 

безопасности и 

защиты 

Родины) 

5-11 - Кулакова В.В. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Кушнерева З. Н. – учитель ОБЖ 

- Кулакова В. В. – заместитель директора 

- Дудкина О.С. – учитель географии 

- Пятаков В.Ю. – учитель физической культуры 

11 Русский язык 4-11 Головко И.В. - председатель жюри, директор 

- Веприк М.В. – учитель русского языка и литературы 

- Игнатенко Н.А. – учитель русского языка и 

литературы 

- Попова Г. Т. – учитель русского языка и литературы 

- Тарасенко Е.И. – учитель русского языка и 

литературы 

- Фоменко Е.Л. – учитель русского языка и 

литературы 

- Несветайло И.В. – учитель русского языка и 

литературы 

- Бойко Т.И. – учитель начальных классов 

12 Литература 5-11 - Головко И.В. - председатель жюри, директор. 

- Веприк М.В. – учитель русского языка и литературы 

- Игнатенко Н.А. – учитель русского языка и 

литературы 

- Попова Г.Т. – учитель русского языка и литературы 

- Тарасенко Е.И. – учитель русского языка и 

литературы 

- Фоменко Е.Л. – учитель русского языка и 

литературы 

- Несветайло И.В. – учитель русского языка и 

литературы 

13 Математика 4-11 - Головко И.В. - председатель жюри, директор. 

- Алхимова Н.А. – учитель математики 

- Остапенко Е.С. - учитель математики 

- Константинова Т.Н. - учитель математики 

- Семёнова Т.Д. – учитель математики 

- Кондратьева А.В. - учитель математики 

- Бойко Т.И. – учитель начальных классов 

14 Физическая 

культура 

5-11 - Головко И.В. - председатель жюри, директор. 

- Агафонов М.В. – учитель физической культуры 

- Гаплевский М.В. – учитель физической культуры 

- Пятаков В.Ю. – учитель физической культуры 

- Алекберова Л.С. – методист 

15 История 5-11 - Головко И.В. - председатель жюри, директор. 

- Клименко С.Н. – учитель истории 



- Мыц Н.Н. – учитель истории 

- Ямпольская М. И. – учитель истории 

- Алекберова Л.С. - методист 

16 Химия 5-11 - Кулакова В. В. - председатель жюри, заместитель 

директора. 

- Куравина Т.Л. – учитель биологии. 

- Мильченко Ю.Н. – учитель химии 

- Штанько Т.В. – учитель географии 

- Дудкина О.С. – учитель географии  

17 Экономика 5-11 - Головко И. В. - председатель жюри, директор 

- Штанько Т.В. – учитель географии 

- Кулакова В. В. – заместитель директора 

- Мыц Н.Н. – учитель истории 

- Водяницкая А.В. - педагог-психолог 

18 Астрономия 5-11 - Головко И. В. - председатель жюри, директор 

- Кулакова В.В. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Алхимова Н. А. - учитель астрономии  

- Фоменко Е.Г. - учитель физики 

- Остапенко Е.С. – инженер 

19 Искусство 

(МХК) 

5-11 - Кулакова В.В. - председатель жюри, заместитель 

директора 

-Задеренко Р.В. – учитель технологии 

- Целих Д. Г. – учитель музыки и искусства 

- Бабич В.Г.– учитель ИЗО 

- Алекберова Л.С. - методист 

20 Итальянский 

язык 

5-11 -Кулакова В. В – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Бабаева А. В. – учитель иностранного языка 

- Мигунова А. А. – учитель иностранного языка 

- Андреева А.Ю. – учитель иностранного языка 

- Воротникова Е.Н. – учитель иностранного языка 

21 Немецкий язык 5-11 -Кулакова В. В – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Андреева А.Ю. – учитель иностранного языка 

- Бабаева А. В. – учитель иностранного языка 

- Воротникова Е.Н. – учитель иностранного языка 

- Мигунова А. А. – учитель иностранного языка 

22 Испанский язык 5-11 -Кулакова В. В – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Бабаева А. В. – учитель иностранного языка 

- Мигунова А. А. – учитель иностранного языка 

- Андреева А.Ю. – учитель иностранного языка 

- Воротникова Е.Н. – учитель иностранного языка 

23 Французский 

язык 

5-11 -Кулакова В. В – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Бабаева А. В. – учитель иностранного языка 

- Мигунова А. А. – учитель иностранного языка 

- Андреева А.Ю. – учитель иностранного языка 

- Воротникова Е.Н. – учитель иностранного языка 

24 Китайский язык 5-11 -Кулакова В. В – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Бабаева А. В. – учитель иностранного языка 

- Мигунова А. А. – учитель иностранного языка 



- Андреева А.Ю. – учитель иностранного языка 

- Воротникова Е.Н. – учитель иностранного языка 

 

Список жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

МБОУ "Борисовская средняя общеобразовательная школа №2"  

 
№п/п Предмет Класс Ф.И.О. 

 

1 Русский язык 4-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Литвин А.Н.  – учитель русского языка и литературы  

-  Шаповалова А.Э. -  учитель русского языка и 

литературы  

- Крохмаль Т.Ф. - учитель русского языка и литературы  

- Люцканова О.И. – учитель начальных классов 

2 Литература 5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Литвин А.Н.  – учитель русского языка и литературы  

-  Шаповалова А.Э. -  учитель русского языка и 

литературы  

- Гаплевская О.А.- учитель русского языка и 

литературы  

-Коровянская В.В. – учитель русского языка и 

литературы 

3 Английский 

язык 

5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

-Крикун Н.В. – учитель английского языка 

- Кабалина С.П.- учитель английского языка 

- Боричевская Е.М. - учитель английского языка 

- Шевченко В. В.- учитель английского языка 

4 Математика  4-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Сухорукова Е.В. - учитель математики 

- Палагута М. В. . - учитель математики 

- Бондарева Е.Н. – учитель математики 

- Борисенко Л.В. - учитель физики 

-Беляева А.В..– учитель начальных классов 

5 Информатика  5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Палагута М.В. – учитель математики 

- Бондарева Е.Н. – учитель математики 

- Жданова А.Г. - учитель информатики 

- Галайко В. Н. - учитель информатики 

6 Физика 

 

 

 

 

5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Сухорукова Е.В. - учитель математики 

- Борисенко Л.В. - учитель физики 

-Галайко В. Н. . - учитель информатики 

- Палагута М.В. - учитель математики 



7 Химия 5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

-  Гринченко Э.В. - учитель биологии 

- Коряжмина И.О. - учитель химии  

- Андреева Е.Д. - учитель географии 

- Борисенко Л.В. – учитель физики 

8 Биология 5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

-  Гринченко Э.В. - учитель биологии 

- Андреева Е.Д. - учитель географии 

- Коряжмина И.О. - учитель химии  

- Маскаева Е.И. - младший научный сотрудник, 

специалист отдела экологического просвещения ФГБУ 

«Государственный природный заповедник «Белогорье» 

9 История 5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Алейник Е.А. - учитель православной культуры 

– Лебедева Ю.В. – учитель обществознания 

- Быков М.С. – учитель истории  

- Козлова Л.А. – учитель истории 

10 Обществознание 5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Быков М.С. - учитель истории 

- Лебедева Ю.В. -  учитель обществознания  

- Андреева Е.Д. - учитель географии 

- Козлова Л.А. – учитель истории 

11 Право 5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Быков М.С. - учитель истории 

- Лебедева Ю.В. -  учитель обществознания  

- Андреева Е.Д. - учитель географии 

- Козлова Л.А. – учитель истории 

12 География  5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Быков М.С. - учитель истории 

- Лебедева Ю.В. -  учитель обществознания  

- Андреева Е.Д. - учитель географии 

- Борисенко Л.В. – учитель физики 

13 Экономика 5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Быков М.С. - учитель истории 

- Лебедева Ю.В. -  учитель обществознания  

- Андреева Е.Д. - учитель географии 

- Козлова Л.А. – учитель истории 

14 Физическая 

культура 

5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Юраков А.В. - учитель физической культуры 

-  Слинько Э.О. - учитель физической культуры 

-  Прудкой В.В. - учитель физической культуры 

- Попадюк Е.В. – методист 

15 ОБЗР 

(основы безопасн

ости и защиты Р

одины) 

5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Иванчук Е.В. – учитель ОБЖ 

- Прудкой В.В. – учитель физической культуры 



- Юраков А.В. – учитель физической культуры 

- Слинько Э.О.- учитель физической культуры 

16 Труд 

(технология) 

5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

-Шалкина З. К. - учитель технологии 

- Прудкой  В.В. - учитель технологии  

- Юраков А.В. – учитель физической культуры 

17 Астрономия 5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Сухорукова Е.В. - учитель математики 

- Борисенко Л.В. - учитель физики 

- Андреева Е.Д. - учитель географии 

- Бондарева Е.Н. – учитель математики 

18 Экология      5-11 

 

-Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

-  Гринченко Э.В. - учитель биологии 

- Андреева Е.Д. - учитель географии 

- Коряжмина И.О. - учитель химии 

- Борисенко Л.В. - учитель физики 

19 Искусство 

(МХК) 

5-11 

 

-Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Алейник Е.А. – учитель ОРКСЭ ОПК 

- Яркина О.В. – учитель музыки и ИЗО 

– Лебедева Ю.В. – учитель обществознания 

20 Итальянский 

язык 

5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Крикун Н.В. – учитель английского языка 

- Кабалина С.П.- учитель английского языка 

- Боричевская Е.М. - учитель английского языка 

- Шевченко В.В. - учитель английского языка 

21 Немецкий язык 5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Крикун Н.В. – учитель английского языка 

- Кабалина С.П.- учитель английского языка 

- Боричевская Е.М. - учитель английского языка 

-Шевченко В. В.. - учитель английского языка 

22 Испанский язык 5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Крикун Н.В. – учитель английского языка 

- Кабалина С.П.- учитель английского языка 

- Боричевская Е.М. - учитель английского языка 

23 Французский 

язык 

5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Крикун Н.В. – учитель английского языка 

- Кабалина С.П.- учитель английского языка 

- Боричевская Е.М. - учитель английского языка 

-Шевченко В. В.. - учитель английского языка 

24 Китайский язык 5-11 -Кравченко Ю. В.– председатель жюри, заместитель 

директора 

- Крикун Н.В. – учитель английского языка 

- Кабалина С.П.- учитель английского языка 

- Боричевская Е.М. - учитель английского языка 

-Шевченко В. В.. - учитель английского языка 

 



Список жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

МБОУ "Борисовская основная общеобразовательная школа №4"  

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Ф.И.О 

1 Биология  5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора 

- Гарькавая И. Е. – заместитель директора 

- Мосеева И.И. -   учитель биологии 

- Твердохлеб Г. А. – руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 

2 Обществознание 

 

5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора 

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Гарькавая И.Е. - учитель истории, обществознания 

- Присада С. Е. -  учитель русского языка и литературы 

3 Информатика и 

ИКТ 

5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Гарькавая И. Е. – заместитель директора 

- Воскобойник Е.Н. - учитель информатики 

- Твердохлеб Г.А. - учитель математики 

- Мосеева И. И., учитель географии, биологии 

4 География 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора 

- Гарькавая И. Е. – заместитель директора 

- Твердохлеб Г. А. – руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 

- Мосеева И.И. -  учитель географии 

5 Физика 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Гарькавая И. Е. – заместитель директора 

- Твердохлеб Г. А. – руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 

- Воскобойник Е.Н. - учитель физики 

- Мосеева И. И., учитель географии, биологии 

6 ОБЗР 

(основы безопасност

и и защиты Родины) 

5-9 - Скрынник М.Н.- председатель жюри, директор школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора 

- Гарькавая И. Е. – заместитель директора 

- Твердохлеб Г. А. – руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 

- Линник М. С. - учитель ОБЖ 

7 Математика 4-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри,  директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора 

- Гарькавая И. Е. – заместитель директора 

- Твердохлеб  Г.А. -  учитель математики 

- Котенко Г.Е., учитель начальных классов 

 



8 Труд (технология) 5-9 - Скрынник М.Н. -  председатель жюри, директор 

школы 

- Воскобойник  Е.Н. -  заместитель директора  

- Гарькавая И. Е. – заместитель директора 

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного  цикла 

- Костерина Л.Е. -  учитель технологии 

9 Русский язык 4-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора 

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Присада С. Е. -  учитель русского языка и литературы 

- Мурзина Е. Н. – учитель начальных классов 

10 Литература 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  

- Гарькавая И. Е., заместитель директора 

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Присада С. Е. - учитель русского языка и литературы 

11 Физическая 

культура 

5-9 - Скрынник М.Н.- председатель жюри, директор школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора 

- Гарькавая И. Е. – заместитель директора 

- Твердохлеб Г. А. – руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 

- Ткаченко А. В. - учитель физической культуры 

12  Химия 5-9 - Скрынник М.Н. -  председатель жюри, директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  

- Гарькавая И. Е.  – заместитель директора 

- Мосеева И.И -  учитель химии 

- Твердохлеб Г. А. – руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 

13 Английский язык 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  

- Гарькавая И. Е. – заместитель директора 

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Оробинская С.М., учитель английского языка 

14 История 5-9 - Скрынник М.Н.  - председатель жюри,  директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Гарькавая И.Е. - учитель истории, обществознания 

- Присада С. Е., учитель русского языка, литературы 

15 Право 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Гарькавая И.Е. - учитель истории, обществознания 



- Присада С. Е., учитель русского языка, литературы 

16 Астрономия 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Гарькавая И. Е. – заместитель директора 

- Твердохлеб Г. А. – руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 

- Воскобойник Е.Н. - учитель физики 

- Мосеева И. И., учитель географии, биологии 

17 Экономика 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Гарькавая И.Е. - учитель истории, обществознания 

- Присада С. Е., учитель русского языка, литературы 

18 Экология 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  

- Гарькавая И. Е. – заместитель директора 

- Мосеева И.И. -   учитель биологии, географии 

- Твердохлеб Г. А. – руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла 

19 Искусство (МХК) 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри, директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  

- Гарькавая И. Е. – заместитель директора 

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Костерина Л. Е. - учитель изобразительного 

искусства, музыки 

20 Итальянский язык 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри,   директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Оробинская С.М., учитель английского языка 

- Присада С. Е., учитель русского языка, литературы 

21 Немецкий язык 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри,   директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Оробинская С.М., учитель английского языка 

- Присада С. Е., учитель русского языка, литературы 

22 Испанский язык 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри,   директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Оробинская С.М., учитель английского языка 

- Присада С. Е., учитель русского языка, литературы 

23 Французский язык 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри,   директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  



- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Оробинская С.М., учитель английского языка 

- Присада С. Е., учитель русского языка, литературы 

24 Китайский язык 5-9 - Скрынник М.Н. - председатель жюри,   директор 

школы 

- Воскобойник Е.Н. -  заместитель директора  

- Петренко И. А., руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

- Оробинская С.М., учитель английского языка 

- Присада С. Е., учитель русского языка, литературы 

 
Список жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 МБОУ "Борисовская начальная общеобразовательная школа имени Кирова"  

  

 №п/п Предмет Класс Ф.И.О. 

1 Русский язык 4 

-Корецкая Л.Н. – председатель жюри, директор 

-Гончарь Л. А. – учитель начальных классов 

- Сиротенко Н.В. – учитель начальных классов 

-Давыдова Е А. – учитель начальных классов 

- Сорокина Н.С. – учитель-логопед 

2 Математика  4 

-Корецкая Л.Н. – председатель жюри, директор 

-Гончарь Л. А. – учитель начальных классов 

- Сиротенко Н.В. – учитель начальных классов 

-Давыдова Е А. – учитель начальных классов 

- Сорокина Н.С. – учитель-логопед 

  

                                  Список жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

МБОУ "Берёзовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова"  

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Ф.И.О. 

1 Русский язык 4-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Волик Н.Н. - учитель русского языка и литературы 

- Алейник М.К. - учитель русского языка и литературы 

- Климова Н.М. – учитель начальных классов 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

2 Литература 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Волик Н.Н. - учитель русского языка и литературы 

- Алейник М.К. - учитель русского языка и литературы 

- Лутай И.А.- учитель начальных классов  

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 



3 Английский язык 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Аносова Н.П. - учитель английского языка 

- Деревцова В. В. – учитель английского языка 

- Волик Н.Н. - учитель русского языка и литературы 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

4 Физика 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Алейник К. И. - учитель физики 

- Аносова Н.П.- учитель биологии 

- Золотарёв И.С. – учитель физкультуры 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

5 Химия 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Аносова Н. П. - учитель биологии  

- Алейник К. И. - учитель физики 

- Коваленко Н.А. – учитель химии 

- Ермошкина В.С. - заместитель директора 

6 Биология 5-11 - Прокушева Т.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Вервейко С. Г. - учитель биологии  

- Аносова Н.П. - учитель географии 

- Алейник К. И. – учитель физики 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

7 География 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Вервейко С. Г. - учитель физкультуры 

- Аносова Н.П. - учитель географии 

- Алейник К. И. – учитель физики 

 - Коваленко Н.А.- заместитель директора 

8 Информатика и 

ИКТ 

5-11 - Прокушева Т.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Алейник К.И. - учитель информатики 

- Лутай В.И.- учитель математики 

- Деревцова В. В. - учитель математики 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

9 Труд (технология) 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Алейник К.И. - учитель технологии 

- Золотарёв И.С. – учитель ОБЗР 

- Золотарёв И.С. – учитель физкультуры 

- Ермошкина В.С. - заместитель директора 

10 История  5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Алейник Л.И. - учитель истории и обществознания 

- Волик Н.Н. - учитель русского языка и литературы 

- Алейник М.К – учитель русского языка и литературы 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

11 Обществознание 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Алейник Л.И. - учитель истории и обществознания 

- Волик Н.Н. - учитель русского языка и литературы 

- Алейник М.К – учитель русского языка и литературы 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 



12 Математика 4-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Деревцова В.В.- учитель математики 

- Лутай В.И. - учитель математики 

- Климова Н.М. – учитель начальных классов 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

13 ОБЗР 

(основы безопасн

ости и защиты Ро

дины) 

5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Золотарёв И.С. - учитель физической культуры, ОБЗР 

- Вервейко С.Г.  - учитель физической культуры 

- Алейник К. И. – учитель информатики 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

14 Физическая 

культура 

5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Золотарёв И.С. - учитель физической культуры 

- Вервейко С.Г.  - учитель физической культуры 

- Золотарева О.С. – учитель начальных классов 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

15 Астрономия 5-11 -Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Алейник К. И. - учитель физики, астрономии 

- Лутай В.И. - учитель математики 

- Бугаева Л. И. – учитель начальных классов 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

16 Искусство (МХК) 5-11 Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор школы 

- Крячко М.А. - учитель ИЗО 

- Пирогова И.С. - учитель музыки 

- Лутай И. А. – учитель начальных классов 

- Золотарева О. С. – учитель начальных классов 

17 Право 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Алейник Л.И. - учитель истории и обществознания 

- Волик Н.Н. - учитель русского языка и литературы 

- Алейник М. К. – учитель русского языка и 

литературы 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

18 Экономика 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Алейник Л.И. - учитель истории и обществознания 

- Аносова Н.П. – учитель  географии 

- Деревцова В. В. – учитель английского языка 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

19 Экология 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Вервейко С. Г. – учитель физкультуры 

- Аносова Н.П. - учитель географии 

- Климова Н. М. – учитель начальных классов 

- Коваленко Н.А.- заместитель директора 

20 Итальянский 

язык 

5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Аносова Н.П. - учитель английского языка 

- Волик Н.Н. - учитель русского языка и литературы 

- Деревцова В.В.- учитель английского языка 

- Алейник М.К. – учитель русского языка и литературы 



21 Немецкий язык 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Аносова Н.П. - учитель английского языка 

- Крячко М.А. – учитель немецкого языка 

- Деревцова В.В. – учитель английского языка 

- Пирогова И.С.. – учитель музыки 

22 Испанский язык 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Аносова Н.П. - учитель английского языка 

- Крячко М.А. – учитель немецкого языка 

- Деревцова В.В. – учитель английского языка 

- Пиррогова И.С. – учитель музыки 

23 Французский 

язык 

5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Аносова Н.П. - учитель английского языка 

- Крячко М.А. – учитель немецкого языка 

- Деревцова В.В. – учитель английского языка 

- Коваленко Н.А. – учитель музыки 

24 Китайский язык 5-11 - Прокушева Т.А.– председатель жюри, директор 

школы 

- Аносова Н.П. - учитель английского языка 

- Волик Н.Н. - учитель русского языка и литературы 

- Крячко М.А. – учитель немецкого языка 

- Деревцова В.В. – учитель английского языка 

 

 

 

 
Список жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

МБОУ «Грузсчанская средняя общеобразовательная школа» 

 

№п/п Предмет Класс Ф.И.О. 

1 Русский язык 4-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Нужная И.Г. – учитель начальных классов 

- Мирошник Н.А. – учитель русского языка и 

литературы 

- Пузикова Т.В. – учитель русского языка и литературы 

- Посиняя Т.И. – руководитель МО гуманитарного 

цикла 

2 Литература 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Нужная И.Г. – учитель начальных классов 

- Мирошник Н.А. – учитель русского языка и 

литературы 

- Пузикова Т.В. – учитель русского языка и литературы 

- Посиняя Т.И. – руководитель МО гуманитарного 

цикла 

3 Английский язык 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Мирошник Н.А.– учитель русского языка 



- Пузикова Т.В. – учитель русского языка 

- Посиняя Т.И. – руководитель МО гуманитарного 

цикла 

4 Математика  4-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Решетняк Э.В. – учитель математики 

- Нужная И.Г. – учитель начальных классов 

- Радченко И.Г. – учитель информатики 

- Васильева Р.И. – руководитель МО естественно-

математического цикла 

5 Информатика 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. – учитель информатики 

- Семенец В.И.. – учитель технологии 

- Решетняк Э.В. - учитель математики 

- Васильева Р.И. – руководитель МО естественно-

математического цикла 

6 Химия 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Решетняк Э.В. – учитель математики 

- Семенец В.И. – учитель технологии 

- Васильева Р.И. – руководитель МО естественно-

математического цикла 

7 Физика 5-11 -  Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Васильева Р.И. – учитель биологии  

- Решетняк Э.В. – учитель физики 

- Семенец В.И. – учитель технологии 

8 Биология  5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Васильева Р.И. – учитель биологии  

- Решетняк Э.В. – учитель физики 

- Семенец В.И. – учитель технологии 

9 География 5-11 - Турьянская В.В- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Ямпольская Т.В. – учитель географии и 

обществознания 

- Посиняя Т.И. – учитель истории 

 - Васильева Р.И. – руководитель МО естественно-

математического цикла 

10 История 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Ямпольская Т.В. – учитель географии и 

обществознания 

- Посиняя Т.И. – учитель истории 

 - Васильева Р.И. – руководитель МО естественно-

математического цикла 

11 Обществознание  5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 



- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Ямпольская Т.В. – учитель географии и 

обществознания 

- Посиняя Т.И. – учитель истории 

 - Васильева Р.И. – руководитель МО естественно-

математического цикла 

12 Право  5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Ямпольская Т.В. – учитель географии и 

обществознания 

- Посиняя Т.И. – учитель истории 

 - Васильева Р.И. – руководитель МО естественно-

математического цикла 

13 Экономика 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Ямпольская Т.В. – учитель географии и 

обществознания 

- Посиняя Т.И. – учитель истории 

 - Васильева Р.И. – руководитель МО естественно-

математического цикла 

14 Труд (технология) 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. – учитель информатики 

- Семенец В.И. – учитель ОБЗР и технологии 

- Нужная И.Г. - учитель начальных классов 

- Васильева Р.И. – руководитель МО естественно-

математического цикла 

15 Физическая 

культура 

5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Плотникова А.И.-  учитель физической культуры  

- Васильева Р.И. -  учитель физической культуры 

- Семенец В.И. – учитель ОБЗР и технологии 

16 ОБЗР (основы 

безопасности и 

защиты Родины) 

5-11 - Турьянская В.В. - председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Семенец В.И. – учитель ОБЗР и технологии 

- Плотникова А.И.-  учитель физической культуры  

- Васильева Р.И. -  учитель физической культуры 

17 Астрономия 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Решетняк Э.В. – учитель физики 

- Семенец В.И. – учитель технологии и ОБЗР  

- Васильева Р.И. – руководитель МО естественно-

математического цикла 

18 Искусство (МХК) 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Семенец В.И. – учитель ИЗО 

- Соловьева Н.В. – учитель музыки 

- Посиняя Т.И. – руководитель МО гуманитарного 



цикла 

19 

 

Экология 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Ямпольская Т.В. – учитель географии и 

обществознания 

- Семенец В.И. – учитель технологии 

- Васильева Р.И. – учитель биологии 

20 Итальянский 

язык 

5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Пузикова Т.В. – учитель русского языка 

- Мирошник Н.А. – учитель русского языка 

- Посиняя Т.И. – руководитель МО гуманитарного 

цикла 

21 Немецкий язык 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Пузикова Т.В. – учитель русского языка 

- Мирошник Н.А. – учитель русского языка 

- Посиняя Т.И. – руководитель МО гуманитарного 

цикла 

22 Испанский язык 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Мирошник Н.А. – учитель русского языка 

- Пузикова Т.В. – учитель русского языка 

- Посиняя Т.И. – руководитель МО гуманитарного 

цикла 

23 Французский 

язык 

5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Мирошник Н.А. – учитель русского языка 

- Пузикова Т.В. – учитель русского языка 

- Посиняя Т.И. – руководитель МО гуманитарного 

цикла 

24 Китайский язык 5-11 - Турьянская В.В.- председатель жюри, заместитель 

директора школы 

- Радченко И.Г. - заместитель директора 

- Мирошник Н.А. – учитель русского языка 

- Пузикова Т.В. – учитель русского языка 

- Посиняя Т.И. – руководитель МО гуманитарного 

цикла 

 

 

 

 

 



Список жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

МБОУ "Новоборисовская средняя общеобразовательная школа 

имени Сырового А.В."  

 
№п/п Предмет Класс Ф.И.О. 

 

1 Математика 4-11 - Черкашина Н.П.  - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Гордиенко А.П. – учитель математики 

- Макарова Е.П. – учитель математики 

- Пономаренко Н.А. – учитель начальных классов 

- Гродник И.И. – учитель физики 

2 Русский язык 4-11 Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Криничная И.В. – учитель русского языка и 

литературы 

- Пономаренко Н.А. – учитель начальных классов 

-Колошина И.А. – учитель начальных классов 

- Богославец М.С. – учитель начальных классов 

3 Литература 5-11 - Черкашина Н.П.  - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Криничная И.В. – учитель русского языка и 

литературы 

- Пономаренко Н.А. – учитель начальных классов 

- Колошина И.А. – учитель начальных классов 

- Богославец М.С. – учитель начальных классов 

 4 История 5-11 - Черкашина Н.П.- председатель жюри, заместитель 

директора 

- Ковальцова Т.В.- учитель истории, обществознания 

- Криничная И.В.- учитель русского языка и 

литературы 

- Трегубенко Ю.Г. – учитель географии и биологии 

- Бобырева С.В. – учитель биологии и химии, директор 

5 Обществознание 5-11 - Черкашина Н.П.- председатель жюри, заместитель 

директора 

- Ковальцова Т.В.- учитель истории, обществознания 

- Криничная И.В.- учитель русского языка и 

литературы 

- Трегубенко Ю.Г. – учитель географии и биологии 

- Бобырева С.В. – учитель биологии и химии, директор 

6 Биология 5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Бобырева С.В.- учитель химии и биологии, директор 

- Ковальцова Т.В. – учитель истории, обществознания 

- Трегубенко Ю.Г. – учитель географии и биологии 

- Пономаренко Н.А. – учитель начальных классов 

7 Химия 5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора  

- Бобырева С.В. – учитель химии и биологии, директор 

- Макарова Е.П. – учитель математики 

- Трегубенко Ю.Г. – учитель географии и биологии 

- Гродник И.И. – учитель физики 



8 Английский язык 5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Борисенко Н.В. учитель иностранного языка 

- Криничная И.В.- учитель русского языка и 

литературы 

- Присада Л.Н. – учитель начальных классов 

- Борисенко Н.А. – педагог-библиотекарь 

9 Физическая 

культура 

5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Вакуленко Н.А. – учитель физической культуры 

- Рыжков А.Е. – учитель физической культуры и ОБЖ 

- Гончаров Д.Ю. – учитель технологии 

-Бобырева С.В. – учитель химии и биологии, директор 

10 Физика 5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Гродник И.И. – учитель физики 

- Гордиенко А.П. – учитель математики 

- Макарова Е.П. – учитель математики 

- Гончаров Д.Ю. – учитель технологии 

11 Право 5-11 - Черкашина Н.П. -председатель жюри, заместитель 

директора 

- Ковальцова Т.В.- учитель истории, обществознания 

- Гордиенко А.П. – учитель математики 

- Трегубенко Ю.Г. - учитель географии, биологии 

- Гончаров Д.Ю. – учитель технологии 

12 География 5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Бобырева С.В.- учитель химии и биологии, директор 

- Трегубенко Ю.Г. – учитель географии, биологии 

- Ковальцова Т.В.- учитель истории, обществознания 

- Борисенко Н.А. – педагог-библиотекарь 

13 Информатика и 

ИКТ 

5-11 - Черкашина Н.П.- председатель жюри, заместитель 

директора 

- Гордиенко А.П. – учитель математики 

- Гродник И.И. – учитель физики 

- Гончаров Д.Ю. – учитель технологии, информатики 

- Макарова Е.П. – учитель математики 

14 Труд (технология) 5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Гончаров Д.Ю. – учитель технологии  

- Рыжков А.Е. – учитель физической культуры и ОБЗР 

- Богославец М.С. – учитель начальных классов 

- Присада Л.Н. – учитель начальных классов 

15 ОБЗР (основы 

безопасности и 

защиты Родины) 

5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Вакуленко Н.А. – учитель физической культуры 

- Рыжков А.Е. – учитель ОБЗР, физическая культура 

- Гончаров Д.Ю. – учитель технологии, информатики 

- Борисенко Н.А. – педагог-библиотекарь 
16 Астрономия 5-11 

 

- Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Гордиенко А.П. – учитель математики 

- Трегубенко Ю.Г. – учитель астрономии, географии, 

биологии 



- Бобырева С.В.- учитель химии и биологии, директор 

- Гродник И.И. – учитель физики 

17 Искусство (МХК) 5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Гончаров Д.Ю. – учитель технологии 

- Трегубенко Ю.Г. – учитель астрономии, географии, 

биологии 

- Бобырева С.В.- учитель химии и биологии, директор 

- Ковальцова Т.В. – учитель истории и обществознания 

18 Экономика 5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Трегубенко Ю.Г. – учитель астрономии, географии, 

биологии 

- Ковальцова Т.В. – учитель истории и обществознания 

- Гродник И.И. – учитель физики 

- Гончаров Д.Ю. – учитель технологии, информатики 

19 Экология 5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Бобырева С.В. -учитель биологии и химии, директор 

- Трегубенко Ю.Г. – учитель астрономии, географии, 

биологии 

- Ковальцова Т.В. – учитель истории и обществознания 

- Борисенко Н.А. – педагог-библиотекарь 

20 Итальянский 

язык 

5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Борисенко Н.В. - учитель иностранного языка 

- Криничная И.В.- учитель русского языка и 

литературы 

- Борисенко Н.А. – педагог-библиотекарь 

- Присада Л.Н. – учитель начальных классов 

21 Немецкий язык 5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Борисенко Н.В. - учитель иностранного языка 

- Криничная И.В.- учитель русского языка и 

литературы 

- Присада Л.Н. – учитель начальных классов 

- Борисенко Н.А. – педагог-библиотекарь 

22 Испанский язык 5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Борисенко Н.В. - учитель иностранного языка 

- Криничная И.В.- учитель русского языка и 

литературы 

- Присада Л.Н. – учитель начальных классов 

- Борисенко Н.А. – педагог-библиотекарь 

23 Французский 

язык 

5-11 - Черкашина Н.П. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Борисенко Н.В. - учитель иностранного языка 

- Криничная И.В.- учитель русского языка и 

литературы 

- Присада Л.Н. – учитель начальных классов 



- Борисенко Н.А. – педагог-библиотекарь 

24 Китайский язык 5-11 - Черкашина Н.П.- председатель жюри, заместитель 

директора 

- Борисенко Н.В. - учитель иностранного языка 

- Криничная И.В.- учитель русского языка и 

литературы 

- Присада Л.Н. – учитель начальных классов 

- Борисенко Н.А. – педагог-библиотекарь 

 

                              Список жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

МБОУ "Октябрьскоготнянская средняя общеобразовательная школа"  

 
 

№п/п 

Предмет Класс Ф.И.О. 

 

1 Математика 4-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Толстенева О.Н. – учитель математики 

- Зоря А.В. – учитель математики 

- Смоленко Е.Н.- учитель биологии и географии 

- Мухина Е.И. - учитель начальных классов 

2 Физика 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Толстенева О.Н. – учитель информатики и 

математики  

- Зоря А.В. – учитель математики 

- Смоленко Е.Н.- учитель биологии и географии 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

3 Информатика и 

ИКТ 

5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Зоря А.В. – учитель математики  

- Толстенева О.Н. – учитель информатики  

- Смоленко Е.Н.- учитель биологии и географии 

4 Экология 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Толстенева О.Н. – учитель информатики и 

математики  

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

5 Труд (технология) 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Толстенева О.Н. – учитель информатики и 

математики  

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

- Благодарный О.А. – учитель физической культуры 

- Арифов И.М. – учитель физической культуры 

6 География 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Толстенева О.Н. – учитель информатики и 

математики  



- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

7 Биология 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии и биологии 

- Толстенева О.Н. – учитель информатики и 

математики  

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

8 Химия 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Толстенева О.Н. – учитель информатики и 

математики  

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

9 История 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Струкова О.В. – учитель истории и обществознания 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Гончарова Н.И. – учитель русского языка и 

литературы 

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

10 Обществознание 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Струкова О.В. – учитель истории и обществознания 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Гончарова Н.И. – учитель русского языка и 

литературы 

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

11 Английский язык 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Смоленко И.Н. – учитель иностранного языка 

(английского) 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Кочетова В.Г. - учитель иностранного языка 

(английского) 

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

12 ОБЗР (основы 

безопасности и 

защиты Родины) 

5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Зоря А.В. – учитель математики 

- Арифов И.М. – учитель физической культуры 

- Смоленко И.Н. – учитель иностранного языка 

(английского)  
- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

13 Физическая 

культура 

5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Благодарный О.А. – учитель физической культуры 

- Арифов И.М. – учитель физической культуры  

- Смоленко И.Н. – учитель иностранного языка 

(английского)  
- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

14 Русский язык 4-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Гончарова Н.И. – учитель русского языка и 

литературы 

- Мухина Е.И. – учитель начальных классов 



- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

15 Литература 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Гончарова Н.И. – учитель русского языка и 

литературы 

- Мухина Е.И. – учитель начальных классов 

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

16 Астрономия 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Струкова О.В. – учитель истории и обществознания 

- Зоря А.В. – учитель математики 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

17 Искусство (МХК) 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Салманова М.Н. – учитель изобразительного 

искусства 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Струкова О.В. – учитель истории и обществознания 

- Климова А.В. - учитель изобразительного искусства 

18 Экономика  5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Струкова О.В. – учитель истории и обществознания 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Толстенева О.Н. – учитель информатики 

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

19 Право 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Струкова О.В. – учитель истории и обществознания 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

-Толстенева О.Н. – учитель информатики 

20 Итальянский 

язык 

5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Кочетова В.Г. – учитель иностранного языка 

(английского) 

- Смоленко И.Н. – учитель иностранного языка 

(английского)  
- Смоленко Е.Н. – учитель географии 
- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

21 Немецкий язык 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Кочетова В.Г. – учитель иностранного языка 

(немецкого) 

- Смоленко И.Н. – учитель иностранного языка 

(английского) 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

22 Испанский язык 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Смоленко И.Н. – учитель иностранного языка 

(английского) 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Кочетова В.Г. – учитель иностранного языка 

(английского) 



- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

23 Французский 

язык 

5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Смоленко И.Н. – учитель иностранного языка 

(английского) 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Кочетова В.Г. – учитель иностранного языка 

(английского) 

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

24 Китайский язык 5-11 - Конева Е.С. – председатель жюри, заместитель 

директора 

- Смоленко И.Н. – учитель иностранного языка 

(английского) 

- Смоленко Е.Н. – учитель географии 

- Кочетова В.Г. – учитель иностранного языка 

(английского) 

- Климова А.В. – учитель ИЗО, заместитель директора 

 

Список жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

МБОУ "Крюковская средняя общеобразовательная школа" 

 

№п/п Предмет Класс Ф.И.О. 

1 Русский язык 4-11 - Левенец О.Р. – председатель жюри,  заместитель 

директора  

- Переверзева В.Н. – учитель русского языка и 

литературы 

- Уварова Е.П. – учитель начальных классов 

- Кульбака Н.А. – учитель русского языка и 

литературы 

2 Математика  4-11 - Колесник А.Т. – председатель жюри,  учитель 

физики 

- Белавцев В.В. – учитель математики, информатики 

- Уварова Е.П. – учитель начальных классов 

- Ульянко А.В. - учитель математики 

- Прихожай Н.О. – учитель химии 

3 Английский язык 5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Ванденко Я.И. – учитель английского языка 

- Ульянко А.В. - учитель математики 

- Уварова Е.П. – учитель начальных классов 

- Бондаренко А.А. – учитель истории, обществознания 

4 Обществознание 5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Бабаева Л.А. – учитель истории, обществознания  

- Бондаренко А.А. – учитель истории, обществознания  

- Мальцева Л.А. – учитель ОРКСЭ 

- Прихожай Н.О. – учитель ИЗО 

5 История 5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Бабаева Л.А. – учитель истории, обществознания 

- Бондаренко А.А. – учитель истории, обществознания  



- Мальцева Л.А. – учитель ОРКСЭ 

- Прихожай Н.О. – учитель ИЗО 

6 Физика 5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Колесник А.Т. –учитель физики 

- Ульянко А.В. – учитель математики 

- Белавцев В.В. – учитель математики и информатики 

- Прихожай Н.О. – учитель химии 

7 Литература 5-11 - Левенец О.Р.. – председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Кульбака Н.А., учитель русского языка и литературы 

- Переверзева В.Н. – учитель русского языка и 

литературы 

- Уварова Е.П. – учитель начальных классов 

- Мальцева Л.А. – учитель начальных классов 

8 Химия 5-11 - Левенец О.Р. – председатель жюри,  заместитель 

директора  

- Прихожай Н. О. – учитель химии 

- Колесник А.Т. – учитель физики 

- Литвинова В.И. – учитель биологии 

- Ульянко А.В. – учитель математики 

9 Биология 5-11 - Левенец О.Р. – председатель жюри,  заместитель 

директора  

- Колесник А.Т. – учитель физики 

- Прихожай Н. О. – учитель химии 

- Литвинова В.И. – учитель биологии 

- Ульянко А.В. – учитель математики 

10 География 5-11 - Левенец О.Р.. – председатель жюри,  заместитель 

директора  

- Колесник А.Т. – учитель физики 

- Прихожай Н. О. – учитель химии 

- Литвинова В.И. – учитель биологии 

- Ульянко А.В. – учитель математики 

11 Труд 

(технология) 

5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Квитко Е.И. – учитель технологии 

- Прихожай Н.О - учитель химии, ИЗО 

- Литвинова В.И. – учитель биологии 

- Кульбака Н.А. – заместитель директора 

12 Физическая 

культура 

5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Лесняк Д.И. – учитель физической культуры, ОБЗР 

- Ширяева Ю.О. – старший вожатый 

- Литвинова В.И. – учитель биологии 

- Кульбака Н.А. – заместитель директора 

13 ОБЗР (основы 

безопасности и 

защиты Родины) 

5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри, заместитель 

директора 

- Лесняк Д.И. – учитель физической культуры, ОБЗР 

- Ширяева Ю.О. – старший вожатый 

- Литвинова В.И. – учитель биологии 

- Кульбака Н.А. – заместитель директора 



14 Информатика и 

ИКТ 

5-11 - Колесник А.Т. – председатель жюри, учитель физики 

- Ульянко А.В. – учитель математики 

- Белавцев В.В. – учитель математики и информатики 

- Мальцева Л.А. – учитель начальных классов 

- Прихожай Н.О. – учитель химии 

15 Астрономия 5-11 -Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

-Колесник А.Т.- учитель физики, астрономии 

-Белавцев В.В.– учитель математики и информатики 

- Литвинова В.И. – учитель биологии 

- Кульбака Н.А. – заместитель директора 

16 Искусство (МХК) 5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Прихожай Нина О. – учитель ИЗО 

- Квитко Е.И. - учитель технологии 

- Литвинова В.И. – учитель биологии 

- Кульбака Н.А. – заместитель директора 

17 Право 5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Бабаева Л.А. – учитель истории, обществознания 

 - Бондаренко А.А. – учитель истории, 

обществознания  

- Мальцева Л.А. – учитель ОРКСЭ 

- Прихожай Н.О. – учитель ИЗО 

18 Экономика 5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Бабаева Л.А. – учитель истории, обществознания  

- Бондаренко А.А. – учитель истории, обществознания  

- Мальцева Л.А. – учитель ОРКСЭ 

- Прихожай Н.О. – учитель ИЗО 

19 Экология 5-11 - Левенец О.Р. – председатель жюри,  заместитель 

директора  

- Прихожай Н. О. – учитель химии 

- Белавцев В.В. – учитель математики и информатики 

- Литвинова В.И. – учитель биологии 

- Ульянко А.В. – учитель математики 

20 Итальянский 

язык 

   5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Ванденко Я.И. – учитель английского языка 

- Ульянко А.В. - учитель математики 

- Уварова Е.П. – учитель начальных классов 

- Бондаренко А.А. – учитель истории, обществознания 

21 Немецкий язык    5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Ванденко Я.И. – учитель английского языка 

- Ульянко А.В. - учитель математики 

- Уварова Е.П. – учитель начальных классов 

- Бондаренко А.А. – учитель истории, обществознания 

22 Испанский язык    5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Ванденко Я.И. – учитель английского языка 

- Ульянко А.В. - учитель математики 

- Уварова Е.П. – учитель начальных классов 



- Бондаренко А.А. – учитель истории, обществознания 

23 Французский 

язык 

   5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Ванденко Я.И. – учитель английского языка 

- Ульянко А.В. - учитель математики 

- Уварова Е.П. – учитель начальных классов 

- Бондаренко А.А. – учитель истории, обществознания 

24 Китайский язык    5-11 - Левенец О.Р. - председатель жюри,  заместитель 

директора 

- Ванденко Я.И. – учитель английского языка 

- Ульянко А.В. - учитель математики 

- Уварова Е.П. – учитель начальных классов 

- Бондаренко А.А. – учитель истории, обществознания 
 

 

Список жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025  учебном году 

МБОУ "Стригуновская средняя общеобразовательная школа"  

 

№п/п Предмет Класс Ф.И.О. 

 

1 Биология 5-11 - Милова Н.П., директор председатель жюри 

- Логвиненко О.Г., заместитель директора 

- Немченко А.П. – учитель биологии 

- Пилюк З.В. – учитель географии  

- Бабаева О.С. – учитель начальных классов 

2 Русский язык 4-11 - Карпенко Е.Н., председатель жюри, заместитель 

директора 

- Дуюн С.А. - учитель русского языка 

- Касилова Н.Н. – учитель русского языка  

- Бабич И.Н. - учитель русского языка 

- Алейник Д.Д. – учитель начальных классов 

3 Литература 5-11 - Милова Н.П. - директор, председатель жюри, 

- Карпенко Е.Н. – учитель русского языка и 

литературы 

- Дуюн С.А. - учитель русского языка и литературы 

- Степаненко Л.В. – учитель русского языка и 

литературы 

- Бабич И.Н. - учитель русского языка и литературы 

4 Английский язык 5-11 - Логвиненко О.Г.- председатель жюри, заместитель 

директора 

- Чугунова С.Н. -  учитель английского языка 

- Бережная И.В. – учитель английского языка 

- Логвинов Д.К. – преподаватель-организатор ОБЖ 

- Степаненко Л.В. – учитель русского языка 

5 Обществознание 5-11 - Милова Н.П. - директор, председатель жюри, 

- Логвиненко О.Г.- учитель истории, заместитель 

директора, 

- Дуюн С.А. - учитель русского языка, 

- Кравцова Н.Т. – учитель истории и обществознания 



- Пилюк З.В. – учитель географии 

6 География 5-11 - Милова Н.П., директор председатель жюри 

- Логвиненко О.Г., заместитель директора, учитель 

истории 

- Немченко А.П. – учитель биологии 

- Пилюк З.В. – учитель географии 

- Лавроненко Е.Н. – учитель начальных классов 

7 История 

 

5-11 - Милова Н.П. - директор, председатель жюри, 

- Логвиненко О.Г.- учитель истории, заместитель 

директора, 

- Дуюн С.А. - учитель русского языка, 

- Кравцова Н.Т. – учитель истории и обществознания 

- Пилюк З.В. – учитель географии 

8 Математика 4-11 - Милова Н.П. - директор, председатель жюри, 

- Коровянская Т.А. – учитель математики 

- Шушпанова Р.Ю. – учитель математики 

- Фильченко В.Е. – учитель математики 

9 Труд (технология) 

 

5-11 - Милова Н.П. - директор, председатель жюри, 

- Подгородова Е.В. - учитель технологии 

- Пилюк З.В. – учитель ИЗО 

- Васильева Н.Н. – учитель начальных классов 

10 Физическая 

культура 

5-11 - Логвиненко О.Г., председатель жюри, заместитель 

директора 

- Твердохлеб О.В. - учитель физической культуры 

- Солоха Н.Н. – учитель физической культуры 

- Логвинов Д.К. – преподаватель-организатор ОБЖ 

11 ОБЗР (основы 

безопасности и 

защиты Родины) 

5-11 - Милова Н.П. - директор, председатель жюри, 

- Логвиненко О.Г., председатель жюри, заместитель 

директора 

- Солоха Н.Н. – учитель физической культуры 

- Твердохлеб О.В. – учитель физической культуры 

- Логвинов Д.К. – преподаватель-организатор ОБЖ 

 

12 Физика 5-11 - Милова Н.П. - директор, председатель жюри, 

- Коровянская Т.А. – учитель математики 

- Якименко Н.В. – учитель физики 

- Логвиненко О.Г. – заместитель директора 

- Фильченко В.Е. – учитель физики 

13 Информатика 5-11 - Милова Н.П. - директор, председатель жюри, 

- Коровянская Т.А. – учитель математики и 

информатики  

- Шушпанова Р.Ю. – учитель математики и 

информатики 

- Фильченко В.Е. – учитель информатики 

- Бабаева О.С. – учитель начальных классов 

14 Химия 5-11 - Милова Н.П., директор председатель жюри 

- Логвиненко О.Г., заместитель директора 

- Неменко А.П. – учитель биологии 

- Пилюк З.В. – учитель географии 

15 Право 5-11 - Милова Н.П. - директор, председатель жюри, 

- Логвиненко О.Г.- учитель истории, заместитель 

директора, 

- Дуюн С.А. - учитель русского языка, 

- Кравцова Н.Т. – учитель истории обществознания 



- Пилюк З.В. – учитель географии 

16 Экология 5-11 - Милова Н.П., директор председатель жюри 

- Логвиненко О.Г., заместитель директора 

- Неменко А.П.   – учитель биологии 

- Пилюк З.В. – учитель географии 

17 Астрономия 5-11 

 

 

- Милова Н.П., директор председатель жюри 

- Логвиненко О.Г., заместитель директора 

- Пилюк З.В. – учитель географии 

- Якименко Н.В. – учитель физики 

- Фильченко В.Е. – учитель физики 

18 Искусство (МХК) 5-11 

 

 

- Логвиненко О.Г.- председатель жюри, заместитель 

директора 

- Рудная М.Р. – учитель ОДНКНР 

- Пилюк З.В. – учитель ИЗО 

- Макарова Н.В. – учитель ИЗО 

- Подгородова Е.В. – учитель технологии 

19 Экономика 5-11 - Милова Н.П. - директор, учитель истории и 

обществознания, председатель жюри 

- Логвиненко О.Г.- учитель истории, заместитель 

директора, 

- Шушпанова Р.Ю. – учитель математики 

- Кравцова Н.Т. – учитель истории обществознания 

- Пилюк З.В. – учитель географии 

20 Итальянский 

язык 

5-11 - Логвиненко О.Г.- председатель жюри, заместитель 

директора 

- Чугунова С.Н. -  учитель английского языка 

- Логвинов Д.К. – преподаватель-организатор ОБЖ 

- Степаненко Л.В. – учитель русского языка; 

- Бережная И.В. -  учитель английского языка 

21 Немецкий язык 5-11 - Логвиненко О.Г.- председатель жюри, заместитель 

директора 

- Чугунова С.Н. -  учитель английского языка 

- Логвинов Д.К. – преподаватель-организатор ОБЖ 

- Степаненко Л.В. – учитель русского языка; 

- Бережная И.В. -  учитель английского языка 

22 Испанский язык 5-11 - Логвиненко О.Г.- председатель жюри, заместитель 

директора 

- Чугунова С.Н. -  учитель английского языка 

- Логвинов Д.К. – преподаватель-организатор ОБЖ 

- Степаненко Л.В. – учитель русского языка; 

- Бережная И.В. -  учитель английского языка 

23 Французский 

язык 

5-11 - Логвиненко О.Г.- председатель жюри, заместитель 

директора 

- Чугунова С.Н. -  учитель английского языка 

- Логвинов Д.К. – преподаватель-организатор ОБЖ 

- Степаненко Л.В. – учитель русского языка; 

- Бережная И.В. -  учитель английского языка 

24 Китайский язык 5-11 - Логвиненко О.Г.- председатель жюри, заместитель 

директора 

- Чугунова С.Н. -  учитель английского языка 



- Логвинов Д.К. – преподаватель-организатор ОБЖ 

- Степаненко Л.В. – учитель русского языка; 

- Бережная И.В. -  учитель английского языка 

 

Список жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

МБОУ "Хотмыжская средняя общеобразовательная школа"  

 

№п/п Предмет Класс Ф.И.О. 

1 Математика  4-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Куксова И.В. – учитель математики 

- Булах С.И.– учитель начальных классов 

2 Физика  

 

5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Зозуля Т.Ю. - учитель физики 

- Булах С.И.– учитель начальных классов 

- Куксова И.В. – учитель математики 

3 Экология  5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю. – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Сергиенко И.Э.  - учитель химии  

- Лошакова Ю.Ю. – учитель технологии 

4 География  5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю. – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - учитель географии 

- Бойко Е.А.- учитель русского языка и литературы 

- Сергиенко И.Э. – учитель биологии 

5 Биология  5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Сергиенко И.Э. - учитель химии 

- Лошакова Ю.Ю. – учитель технологии 

6 История 5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Бурменская О.В.- учитель истории 

- Савенкова Ю.Ю. - учитель английского языка 

7 Информатика и 

ИКТ 

5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Гридунов С.Н.  -учитель информатики и ИКТ 

- Булах С.И.– учитель начальных классов 



8 Английский язык 5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор  

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Лошакова Ю.Ю. - учитель технологии 

- Савенкова Ю.Ю. - учитель английского языка 

9 Русский язык 4-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Булах С.И.- учитель начальных классов 

- Бойко Е.А. - учитель русского языка и литературы 

- Булах С.И. – учитель начальных классов 

10 Литература  5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Булах С.И.- учитель начальных классов 

- Бойко Е.А. - учитель русского языка и литературы 

11 Физическая 

культура 

5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Ряполова В.С.  – старший вожатый  

- Калошина Т.В. - учитель физической культуры 

12 Химия  5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Сергиенко И.Э.  -учитель химии 

- Лошакова Ю.Ю. - учитель технологии 

13 Труд (технология)  5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Лошакова Ю.Ю. - учитель технологии 

- Калошина Т.В. - учитель физической культуры 

14 Обществознание  5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Бурменская О.В.- учитель истории 

- Бойко Е.А. - учитель русского языка и литературы  

15 Право  5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Бурменская О.В.- учитель истории 

- Бойко Е.А. -учитель русского языка и литературы 

16 Экономика  5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Бурменская О.В.- учитель истории 

- Куксова Т.В. – учитель математики 

17 ОБЗР (основы 5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 



 безопасности и 

защиты Родины) 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю.  – учитель ОБЖ 

- Калошина Т.В. - учитель физической культуры 

- Ряполова В.С. – старший вожатый 

18 Астрономия 5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Сергиенко И.Э. - учитель химии 

- Булах С.И.– учитель начальных классов 

19 Искусство (МХК) 5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор 

школы 

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Лошакова Ю.Ю. - учитель технологии 

- Бойко Е.А. - учитель русского языка и литературы 

20 Итальянский 

язык 

  5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор  

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Лошакова Ю.Ю. - учитель технологии 

- Савенкова Ю.Ю. - учитель английского языка 

21 Немецкий язык   5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор  

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Лошакова Ю.Ю. - учитель технологии  

- Савенкова Ю.Ю. - учитель английского языка 

22 Испанский язык   5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор  

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Лошакова Ю.Ю. - учитель технологии 

- Савенкова Ю.Ю. - учитель английского языка 

23 Французский 

язык 

  5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор  

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Лошакова Ю.Ю. - учитель технологии 

- Савенкова Ю.Ю. - учитель английского языка 

24 Китайский язык   5-11 - Гридунова О.А. – председатель жюри, директор  

- Зозуля Т.Ю.  – заместитель директора 

- Зозуля Е.Ю. - заместитель директора 

- Лошакова Ю.Ю. - учитель технологии 

- Савенкова Ю.Ю. - учитель английского языка 

 

 
 

 


